



AYUNTAMIENTO DE VILLALENGUA

INFORMES DE MOROSIDAD – EJERCICIO 2022

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	5
Tercer trimestre	8
Cuarto trimestre	10

Dirección: Plaza Mayor, 15; CP. 50216
Teléfono: 976 847 117 Fax: 976 847 419
Dirección de correo: villalengua@dpz.es



Facturas pendientes de pago a final de trimestre

Trimestre: **Primer Trimestre [01/01/2022 - 31/03/2022]**

...	PMPP Período medio de pago pendiente	Pendientes de pago al final del Trimestre			
		Dentro del período legal de pago al final del Trimestre		Fuera del período legal de pago al final del Trimestre	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4,58	20	4.863,93	0	0,00
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	4,08	2	335,51	0	0,00
22.- Material, suministros y otros	4,62	18	4.528,42	0	0,00
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	4,58	20	4.863,93	0	0,00

**Intereses de demora pagados en el trimestre**Trimestre: **Primer Trimestre [01/01/2022 - 31/03/2022]**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el trimestre	
	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL . . .	0	0,00



Pagos realizados en el trimestre

Trimestre: **Primer Trimestre [01/01/2022 - 31/03/2022]**

...	PMP Período medio de pago	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro del período legal de pago		Fuera del período legal de pago	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9,81	116	26.909,14	6	1.214,15
20.- Arrendamientos y Cánones	0,56	14	1.120,25	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	7,26	20	5.529,28	0	0,00
22.- Material, suministros y otros	10,95	82	20.259,61	6	1.214,15
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	10,38	4	85.698,80	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	10,24	120	112.607,94	6	1.214,15



Facturas pendientes de pago a final de trimestre

Trimestre: Segundo Trimestre [01/04/2022 - 30/06/2022]

...	PMPP Período medio de pago pendiente	Pendientes de pago al final del Trimestre			
		Dentro del período legal de pago al final del Trimestre		Fuera del período legal de pago al final del Trimestre	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14,57	30	14.894,11	8	3.146,01
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	5,56	4	649,67	0	0,00
22.- Material, suministros y otros	14,91	26	14.244,44	8	3.146,01
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	14,57	30	14.894,11	8	3.146,01



Intereses de demora pagados en el trimestre

Trimestre: **Segundo Trimestre [01/04/2022 - 30/06/2022]**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el trimestre	
	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL . . .	0	0,00



Pagos realizados en el trimestre

Trimestre: Segundo Trimestre [01/04/2022 - 30/06/2022]

...	PMP Período medio de pago	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro del período legal de pago		Fuera del período legal de pago	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7,40	145	52.765,43	10	2.512,18
20.- Arrendamientos y Cánones	7,37	25	1.074,17	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	3,32	24	10.459,03	0	0,00
22.- Material, suministros y otros	8,38	96	41.232,23	10	2.512,18
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,80	6	125.792,50	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	2,82	151	178.557,93	10	2.512,18



Facturas pendientes de pago a final de trimestre

Trimestre: Tercer Trimestre [01/07/2022 - 30/09/2022]

...	PMPP Período medio de pago pendiente	Pendientes de pago al final del Trimestre			
		Dentro del período legal de pago al final del Trimestre		Fuera del período legal de pago al final del Trimestre	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	29,24	34	12.891,64	4	3.409,16
20.- Arrendamientos y Cánones	9,00	1	49,35	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	2,78	3	1.554,95	0	0,00
22.- Material, suministros y otros	32,11	30	11.287,34	4	3.409,16
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	29,24	34	12.891,64	4	3.409,16

**Intereses de demora pagados en el trimestre**Trimestre: **Tercer Trimestre [01/07/2022 - 30/09/2022]**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el trimestre	
	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL . . .	0	0,00



Pagos realizados en el trimestre

Trimestre: Tercer Trimestre [01/07/2022 - 30/09/2022]

...	PMP Período medio de pago	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro del período legal de pago		Fuera del período legal de pago	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	17,78	118	46.500,79	21	5.391,77
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	19	727,94	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	13,79	21	9.786,93	1	175,35
22.- Material, suministros y otros	19,06	78	35.985,92	20	5.216,42
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	1,10	5	71.628,98	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	8,11	123	118.129,77	21	5.391,77



Facturas pendientes de pago a final de trimestre

Trimestre: **Cuarto Trimestre [01/10/2022 - 31/12/2022]**

...	PMPP Periodo medio de pago pendiente	Pendientes de pago al final del Trimestre			
		Dentro del período legal de pago al final del Trimestre		Fuera del período legal de pago al final del Trimestre	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	23,48	22	7.178,85	0	0,00
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	1	81,18	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	0,00	1	174,75	0	0,00
22.- Material, suministros y otros	24,35	20	6.922,92	0	0,00
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0,00	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	23,48	22	7.178,85	0	0,00



Intereses de demora pagados en el trimestre

Trimestre: **Cuarto Trimestre [01/10/2022 - 31/12/2022]**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el trimestre	
	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL . . .	0	0,00



Pagos realizados en el trimestre

Trimestre: **Cuarto Trimestre [01/10/2022 - 31/12/2022]**

...	PMP Período medio de pago	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro del período legal de pago		Fuera del período legal de pago	
		Número	Importe Total	Número	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	20,64	152	47.854,78	23	8.967,54
20.- Arrendamientos y Cánones	1,44	22	1.605,43	0	0,00
21.- Reparación, mantenimiento y conservación	8,53	28	6.965,32	3	613,28
22.- Material, suministros y otros	23,21	102	39.284,03	20	8.354,26
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos en Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por instituciones sin fines de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	8,00	1	502,15	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos Realizados pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL . . .	20,52	153	48.356,93	23	8.967,54